
 

                        www.portofranco.ma.gov.br  

DIÁRIO OFICIAL              
L 

 
   

                                              

                                             Poder Executivo 
 

 
 
 
 

                                          SUMÁRIO 
 

DECISÃO FINAL, 
DECRETO MUNCIPAL 
 

Pagina ........................................................................01/01 
 

DECISÃO FINAL 
 
Vistos e relatados os presentes autos de Processo 
Administrativo instaurado pela Portaria nº 39 de 25 de 
setembro de 2019 da  
Secretaria de Administração, para apurar 
irregularidades atribuídas a servidora Leide Laura 
Vieira Ferreira, verifiquei que: 

 
a)    O Processo Administrativo Disciplinar foi 
instaurado obedecendo a todos os requisitos legais, 
atendendo-se aos princípios da legalidade, 
publicidade, ampla defesa e contraditório; 
b)    Que a comissão processante exerceu suas 
atividades com independência e imparcialidade. 
c)   Verifica-se, igualmente, que a comissão 
processante atendeu aos prazos processuais; 
Isto posto, acato o relatório da comissão 
determinando o arquivamento dos autos Intime-se. 

                   Porto Franco, 23 de outubro de 2019 

Céliano Francisco Cavalcante da Silva 
Secretário de Administração 

 
_______________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA 

DECRETO MUNICIPAL Nº 154 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO FRANCO, NELSON 

HORÁCIO MACEDO FONSECA usando de suas atribuições, 

que são conferidas através da Lei Orgânica Municipal: 

DECRETA 

Art. 1º. PONTO FACULTATIVO, no dia 01 de Novembro 

(sexta-feira) do ano em curso, data esta posterior ao 

Feriado Municipal “Dia do Evangélico” no dia 31 de 

Outubro (quinta-feira), pela Lei Nº 037 de 05 de março de 

2018, no âmbito das repartições públicas municipais.  

§1º- Não se aplicará o disposto no caput deste artigo aos 

órgãos e entidades de serviços essenciais e indispensáveis 

tais como: LIMPEZA, VIGILÂNCIA PÚBLICA, CREAS, 

HOSPITAIS, CONSELHO TUTELAR e SAMU. 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO 

FRANCO, Estado do Maranhão em 17 de Outubro de 2019. 

NELSON HORÁRCIO MACEDO FONSECA 
Prefeito Municipal de Porto Franco 

 

 
 

 

           Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município 

 

 

Praça da Bandeira, 10, Centro, CEP: 65.970-000 Porto 

Franco - MA 

 

SITE: 

www.portofranco.ma.gov.br 

 

NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA 

Prefeito Municipal 

 

Celiano Francisco Cavalcante da Silva 

Secretário Municipal de Administração 

 

EDIÇÃO 207 ANO III, PORTO FRANCO-MA, DIARIO OFICIAL, QUARTA FEIRA, 23 DE OUTUBRO DE 2019- PG 01/01 

 

Porto Franco - MACIAL, 

QUINTA FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 

2017 PG 1/01 

 

 

http://www.portofranco.ma.gov.br/

